
  

copia 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 38 DATA: 29/10/2024 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL’ASSOCIAZIONE “PRO 
LOCO AURANO APS”. 

 
 
 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 16:00, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in 
videoconferenza nelle persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presenti Assenti 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Coretta Arianna X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

Partecipa alla seduta in modalità telematica e verbalizza il Segretario comunale 
dott. Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Davide Molinari, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 
 



  

 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL’ASSOCIAZIONE 

“PRO LOCO AURANO APS”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta acquisita al protocollo dell’Ente n. 1587 del   28/10/2024 con la 
quale l’Associazione “Pro loco Aurano APS” ha informato questa amministrazione 
della manifestazione “Castagnata a Scareno”; 
 
Preso atto che dal calendario trasmesso dall’Associazione l’evento in programma ad 
Aurano, frazione Scareno, si svolgerà in data 03.11.2024; 
 
Preso atto che con la medesima nota l’Associazione ha chiesto a questo Ente di 
concedere il patrocinio gratuito e l’autorizzazione ad usare lo stemma comunale 
nella pubblicità cartacea e online relativa alla manifestazione in programma;  

 
Considerato che l'Amministrazione Comunale, nell'espletamento delle proprie 
attività istituzionali, cura gli interessi della comunità locale in un quadro di 
compatibilità e di rispetto degli interessi più generali anche attraverso il sostegno a 
iniziative di carattere culturale atte a favorire la partecipazione dei cittadini; 

 
Ritenuta l’iniziativa meritevole di sostegno da parte dell'Amministrazione, il cui 
ruolo è precisato negli strumenti comunicativi inerenti l'iniziativa patrocinata con 
formule specifiche che ne attestano l'adesione all'evento; 

 
Rilevato che la concessione del patrocinio all'evento specificato risulta ininfluente 
ai fini del bilancio comunale non comportando alcun onere economico né diretto 
né indiretto; 

 
Ritenuto pertanto, per quanto sopra espresso, di concedere all'Associazione “Pro 
loco Aurano APS” il gratuito patrocinio, per la realizzazione della manifestazione 
denominata “Castagnata a Scareno” come sopra descritta, mediante la concessione 
dell’utilizzo dello stemma comunale, finalizzato esclusivamente alla 
pubblicizzazione di tale iniziativa; 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile del servizio 
interessato, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Atteso che, trattandosi di mero atto d'indirizzo, non necessita acquisire il parere di 
regolarità contabile del responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art.49, 

comma 1, del D.lgs. n.267/2000; 



  

Visto lo Statuto dell'Ente; 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
Per le ragioni espresse in narrativa e che qui s 'intendono integralmente riportate: 

 
Di concedere all'Associazione “Pro Loco Aurano APS” il patrocinio gratuito per la 
realizzazione manifestazione denominata “Castagnata a Scareno” in programma per 
il giorno 03/11/2024; 

Di autorizzare pertanto l’utilizzo dello stemma comunale esclusivamente per la 
promozione di tale iniziativa; 

 

Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Davide Molinari      F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il sottoscritto dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 30/10/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 

267/2000; 

Aurano, li 29/10/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

 


